
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 
  05 августа 2014 г.                               с. Лазо                                                          № 224

Об организации и осуществлении регистрации (учета) избирателей, 
участников референдума на территории 

Лазовского муниципального района Приморского края

     Руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 12.06.2002  №67-ФЗ «Об

основных  гарантиях  избирательных  прав  и  права  на  участие  в  референдуме

граждан  Российской  Федерации»,  Положением  о  Государственной  системе

регистрации  (учета)  избирателей,  участников  референдума  в  Российской

Федерации, утвержденным постановлением ЦИК России от 06.11.1997 № 134/973-

II (в  ред.  от  19.02.2014)  (далее  -  Положение),  постановлением  Губернатора

Приморского края от 21.07.2014 № 46-пг «О внесении изменений в постановление

Губернатора Приморского края от 12.11.2007 № 175-пг «О мерах по реализации на

территории Приморского края Положения о Государственной системе регистрации

(учета)  избирателей,  участников  референдума  в  Российской  Федерации»

администрация Лазовского муниципального района:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1. Утвердить следующий порядок сбора и передачи информации об избирателях,

участниках референдума для формирования и ведения территориального фрагмента

Регистра  избирателей,  участников  референдума  на  территории  Лазовского

муниципального района:



     1.1.  Начальнику  ОУФМС  России  по  Приморскому  краю  в  Лазовском

муниципальном  района  (Е.  О.  Клиндух)  представлять  главе  Лазовского

муниципального района по форме № 1.1риур (Приложение  №1 к Положению) в

форме  документа  на  бумажном  и  машиночитаемом  носителе,  а  также  в  виде

электронного  файла  в  формате  согласно  приложению  №15  к  Положению

следующие сведения:

     о фактах выдачи и замены паспорта;

     о  фактах  сдачи  паспорта  лицами,  у  которых  прекратилось  гражданство

Российской Федерации;

     о фактах регистрации и снятия с регистрационного учета по месту жительства (в

отношении вынужденных переселенцев – по месту пребывания) граждан, имеющих

паспорт в сроки, установленные Постановлением Губернатора Приморского края

от 21 июля 2014 г. № 46-пг (при проведении выборов, референдума, голосования

по отзыву - еженедельно,  по средам в период, начинающийся за 50 дней до дня

голосования и до дня голосования; в иные периоды – ежемесячно, 20 числа).

     1.2.  Начальнику  отдела  ЗАГС  администрации  Лазовского  муниципального

района (В. Н.  Визиренко)  представлять сведения о государственной регистрации

смерти граждан, достигших возраста 14 лет, (в том числе в связи с вступившим в

законную силу решением суда об установлении факта смерти или об объявлении

гражданина умершим, а также внесением изменений в запись акта о смерти в связи

с установлением личности умершего, смерть которого зарегистрирована как смерть

неизвестного лица) главе Лазовского муниципального района по форме № 1.2риур

(Приложение  №2  к  Положению)  в  форме  документа  на  бумажном  носителе  в

сроки, установленные постановлением Губернатора Приморского края от 21 июля

2014 г. № 46-пг (при проведении выборов, референдума, голосования по отзыву -

еженедельно, по средам в период, начинающийся за 50 дней до дня голосования и

до дня голосования; в иные периоды – ежемесячно, 20 числа).

     1.3  Начальнику  отдела  военного  комиссариата  по  Приморскому  краю  в

Лазовском  муниципальном  районе  (А.  Г.  Борисову)  сообщать  о  гражданах,

призванных на военную службу, поступивших в военные учебные заведения главе

района по месту жительства гражданина по форме № 1.3риур (Приложение № 3 к

Положению)  на  бумажном  и  (или)  машиночитаемом  носителе   в  сроки,



установленные постановлением Губернатора Приморского края от 21 июля 2014 г.

№  46-пг  (при  проведении  выборов,  референдума,  голосования  по  отзыву  -

ежемесячно 20 числа в период, начинающийся за 50 дней до дня голосования и до

дня голосования; в иные периоды – март, июнь, сентябрь, декабрь, 20 числа).

     1.4.  Лазовскому  районному  суду  Приморского  края,  приняв  решение  о

признании  гражданина  недееспособным,  а  также  решение  о  признании

дееспособным гражданина, ранее признанного судом недееспособным, сообщать о

принятом решении главе  района  по  месту  жительства  гражданина  по  форме  №

1.5риур (Приложение № 5 к Положению).

     1.5.  Главам  городского  и  сельских  поселений  Лазовского  муниципального

района в десятидневный срок направлять копии муниципальных правовых актов о

переименовании  населенных  пунктов,  улиц,  изменении  и  присвоении  новых

адресов  жилых  домов  работнику  аппарата  информационного  центра

Избирательной  комиссии  Приморского  края  (О.  В.  Ижко),  обеспечивающему

эксплуатацию  комплексов  средств  автоматизации  на  территории  Лазовского

муниципального  района,  для  учета  в  работе  по  формированию  и  ведению

территориального фрагмента Регистра избирателей, участников референдума.

     1.6. Командирам воинских частей, расположенных на территории Лазовского

муниципального района, представлять не позднее 18 января и 18 июля сведения о

численности  зарегистрированных  избирателей,  участников  референдума,

проживающих в пределах расположения воинской части, по состоянию на 1 января

и        1 июля по форме 3.1риур (приложение №8 к Положению).

     2.  Организационному  отделу  администрации  Лазовского  муниципального

района:

     2.1. Сведения, указанные в п.п. 1.1-1.5 настоящего постановления, обобщать и

не  реже,  чем  один  раз  в  месяц,  но  не  позднее  20  числа  передавать  работнику

аппарата  информационного  центра  Избирательной  комиссии  Приморского  края

(О. В. Ижко) для формирования и ведения территориального фрагмента Регистра

избирателей, участников референдума

     2.2. Не позднее 20 января и 20 июля каждого года направлять в Избирательную

комиссию  Приморского  края  сведения  о  численности  избирателей,  участников

референдума,  зарегистрированных  на  территории  Лазовского  муниципального



района  по состоянию на 1  января  и 1 июля  (включая  данные территориального

фрагмента  Регистра,  предоставленные  системным  администратором  КСА  ТИК

ГАС  «Выборы»  по  состоянию  на  1  января  и  1  июля  по  форме  №  2.1риур

(приложение,  №6  к  Положению);  данные  о  численности  военнослужащих,

проходящих  военную  службу  по  призыву,  содержащихся  в  сведениях,

представляемых командиром воинских частей) по форме № 3.2риур (приложение

№9 к Положению)

      3. Первому заместителю главы администрации Лазовского муниципального

района (Н. М. Фролкову) осуществлять контроль за своевременностью и полнотой

предоставления  органами  (должностными  лицами)  сведений,  указанными  в  п.п.

1.1.-1.3. настоящего постановления.

     4.  Организационному  отделу  администрации  Лазовского  муниципального

района довести настоящее постановление, Положение о Государственной системе

регистрации  (учета)  избирателей,  участников  референдума  в  Российской

Федерации, утвержденное постановлением ЦИК России от 06.11.1997 № 134/973- II

(в ред. от 19.02.2014), постановление Губернатора Приморского края от 21.07.2014

№ 46-пг «О внесении изменений в постановление Губернатора Приморского края

от 12.11.2007 № 175-пг «О мерах по реализации на территории Приморского края

Положения  о  Государственной  системе  регистрации  (учета)  избирателей,

участников  референдума  в Российской  Федерации»  до  лиц,  указанных  в  п.  1-3

настоящего постановления.

     5. Постановление главы Лазовского муниципального района от 24 марта 2011

года  №114 «Об организации и осуществлении регистрации (учета)  избирателей,

участников  референдума  на  территории  Лазовского  муниципального  района»

считать утратившим силу.

     6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 

Глава Лазовского 
муниципального района                                                                              А.С. Кубарев


